П Р О Т О К О Л  № 23
заседания диссертационного совета 04.1.001.01

на базе федерального государственного бюджетного учреждения
«Всероссийский центр экстренной и радиационной медицины

имени А.М. Никифорова»  МЧС России
от 06 июня 2023 года

Присутствуют: 16 из 21 членов

диссертационного совета
Председатель
заседания:

д.б.н. профессор
Зыбина Н.Н.

Повестка дня:

1. Принятие к предварительному рассмотрению и назначение комиссии
из числа членов диссертационного совета по предварительной
экспертизе диссертации Батова В.Е. «Обеспечение безопасности
профессиональной деятельности медицинского персонала при
использовании средств индивидуальной защиты в период пандемии
COVID-19» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
по специальностям 3.2.6. Безопасность в чрезвычайных ситуациях и
3.2.1. Гигиена.

Слушали председателя заседания, заместителя председателя
диссертационного совета –  д.б.н. профессора Зыбину Н.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ЗАСЕДАНИЯ:

 В диссертационный совет 04.1.001.01 поступила диссертация адъюнкта
кафедры (общей и военной гигиены, с курсом военно-морской и
радиационной гигиены) ФГБВОУ «Военно-медицинская академия имени
С.М.Кирова» МО РФ Батова Вячеслава Евгеньевича «Обеспечение
безопасности профессиональной деятельности медицинского персонала
при использовании средств индивидуальной защиты в период пандемии
COVID-19»,  представляемая  к защите на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальностям 3.2.6. Безопасность в
чрезвычайных ситуациях и 3.2.1. Гигиена.
 Научные руководители:

– доктор медицинских наук доцент Логаткин Станислав Михайлович –
старший научный сотрудник 14 отдела научно-исследовательского
испытательного центра (войсковой медицины и военно-медицинской
техники) государственного научно-исследовательского испытательного
института военной медицины Министерства обороны Российской
Федерации;

– кандидат медицинских наук доцент Кузнецов Сергей Максимович –
заведующий кафедрой (общей и военной гигиены, с курсом военно-морской
и радиационной гигиены) ФГБВОУ «Военно-медицинская академия имени
С.М.Кирова» МО  РФ.
 Для предварительной экспертизы представленной диссертации
необходимо утвердить состав комиссии из числа членов диссертационного
совета. Предлагаю следующий состав комиссии:  председатель – д.м.н.
профессор Шантырь И.И., члены комиссии – д.м.н. доцент Родионов Г.Г..
к.м.н. доцент Санников М.В. Прошу членов совета голосовать за это
предложение.

Голосование. «За» – 16 членов диссертационного совета. «Против» –
нет. Воздержавшихся нет.

РЕШЕНИЕ: - принять диссертацию к предварительному рассмотрению;

- утвердить состав комиссии из числа членов диссертационного
совета по предварительной экспертизе диссертации Батова В.Е.
в составе:  председатель – д.м.н. профессор Шантырь И.И.,
члены комиссии – д.м.н. доцент Родионов Г.Г., к.м.н. доцент
Санников М.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ЗАСЕДАНИЯ:

Комиссию прошу рассмотреть диссертацию и подготовить заключение.